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Przedmiotem wynalazku jest ul, uła¬
twiający pracę pszczół, w celu zwiększenia
zbioru i jakości miodu. W ulu według wy¬
nalazku może przebywać około półtora
miljona pszczół, co pozwala na zebranie w
jednym sezonie 300 — 500 kg miodu. Po¬
nadto ul daje możność zmniejszenia po¬
bocznych czynności pszczół, w celu wyko¬
rzystania ich energji do powiększenia pro¬
dukcji miodu i w okresie kwitnięcia kwia¬
tów pozwala zbierać miód gatunkowy i
leczniczy.

Ul według wynalazku jest pozbawiony
wad uli pojedynczych, górując nad niemi
następującemi zaletami: pozwala na prze¬
bywanie w jednym ulu kilku lub kilkunastu
matek pszczelnych; ułatwia i przyśpiesza
obsługę dzięki zgrupowaniu w nim wielu

rojów; daje możność pszczołom, które
zwykle wypełniają prace dodatkowe, jak
np. wentylację ula, zbieranie miodu; ogra¬
nicza w znacznym stopniu ilość trutni; za¬
bezpiecza dobrze pszczoły podczas zimo¬
wania, nawet przy największych mrozach, i
jednocześnie zaoszczędza (do30%) spoży¬
cie przez pszczoły miodu w zimie. Ul po¬
siada przeciętnie długość 3 m, szerokość
około 1 m wysokość około 1,5 m; oczy¬
wiście wymiary mogą być inne.

Ul według wynalazku jest przedstawio¬
ny dla przykładu na rysunkach, przyczem
fig. 1 oznacza podłużny widok ula, fig. 2 —
poziomy przekrój półmagazynu nad wysu:
wanemi przegrodami poziomem! według'
linji C — D na fig. 1, fig. 3 — pionowy
prziekrój ula według linji A — Bna fig. 1,



fig. 4 — przewietrznik, fig. 5 — nierucho¬
mą przegrodę pionową, fig. 6 — górną be-
leczkę ramki, fig. 7 -— okucie beileczki bla¬
chą. , ' i >

. Ul składa się z przedziałów gniazda G,
np. na 180 ramek, jednego póiłmagazynu P
np. na 190 półramek i jednego głównego
magazynu M np. na 190 ramek oraz dachu /.
Piętra są oddzielone wysuwanemi przegro¬
dami poziomemi N, które dają możność łą¬
czenia magazynów z przedziałami gniazda
bez podnoszenia dachu. Przegrody pozio¬
me mogą być usunięte z każdego poszcze¬
gólnego przedziału gniazda w miarę po¬
trzeby przy powiększeniu się liczby pszczół.
W ten sposób powiększa się przestrzeń dla
odkładania miodu i dla pszczół. Przegrody
poziome usuwają się przez otwory wyloto¬
we W. Po usunięciu ostatniej przegrody
weiwnątrz gniazda pozostają tylko same
ramki r. W tylnej ścianie gniazda mieści
się 10 otworów y, które służą do> obserwacji
gniazda w poszczególnych przedziałach.
Przez te otwory można, nie podnosząc da¬
chu ula, kontrolować pracę matek i pszczół,
w razie potrzeby wyjmować lub dodawać
ramki w przedziałach gniazda, oczyszczać
je, ściśle ustalać czas, w którym należy po¬
większyć przestrzeń dla pszczół i miodu
przez usuwanie przegród. Oprócz tego w
bocznych ścianach głównego magazynu są
umieszczone 2 okienka h, przez które ob¬
serwuje się pracę pszczół w magazynie.

Otwory wylotowe W dla pszczół są po¬
dzielone na części i znajdują się na całej
długości ula. Otwory te w gnieździe i pół-
magazynie są podzielone np. na 10 części,
w magazynie zaś np. na 5 części. Podział
otworów w gnieździe na 10 części służy do
zewnętrznej kontroli przebywania matek w
przedziałach. Podział otworów wylotowych
w półmagazynie na 10 części, w magazynie
zaś na 5 części daje możność regulowania
wylotu z ula pszczół. Przekroje otworów
wylotowych są wskazane na fig. 3.

Zaistosowanie przewietrzników S w ma¬

gazynie ula zwalnia znaczną ilość pszczół
od konieczności naturalnego przewietrza¬
nia ula zapomocą skrzydeł i tern samem
powiększa liczbę pszczół, zatrudnionych
zbiorem miodu. Przewietrzniki są umie¬
szczone w trzech otworach o średnicy 100
mm każdy, wykonanych w tylnej ścianie
głównego magazynu. Z zewnątrz każdy
otwór obity jest siatką drucianą. Do każde¬
go z trzech otworów prowa^i wygięta rura
kolankowa e z daszkiem. Dla zmniejszania
lub powiększania dopływu powietrza w
rurce umieszczona jest zasłonka xx w po¬
staci krążka z blachy, przymocowanego do
żelaznego drutu, jjrzepuszczonego przez
dolną i górną ściankę rury. Zasłonce można
nadawać różne położenia, zmniejszając lub
zwięjkszając otwór do dopływu powietrza.

Każda nieruchoma przegroda pionowa
V (fig, 5) przedstawia drewnianą ścianę
grubości 26 mm. Długość i szerokość prze¬
grody określa się wymiarem gniazda i ma¬
gazynów, gdyż służy ona do podziału
gniazda i magazynów na przedziały. Prze¬
grody V przedziału służą do umieszczenia
ramek gniazdowych i magazynowych. Każ¬
da przegroda pionowa posiada trzy otwo¬
ry z o średnicy 150 mm, które służą do
podtrzymywania j ednakowej temperatury
we wszystkich przedziałach, do przecho¬
dzenia pszczół z jednego przedziału do
drugiego i do utrzymywania zapachu we
wszystkich przedziałach ula, który łączy
pszczoły w jedną rodzinę.

Ramki gniazdowe różnią się od ramek
magazynowych tylko budową górnej be-
leczki (fig. 6). Szerokość dolnej części be-
leczki c — d równa się 26 mm, szerokość
zaś górnej części a — 6 wynosi 30% mm,
do czegoi dochodzi po 0,5 mm okucia kantu
beleczki mosiężną blachą.

Zmniejszenie przestrzeni pomiędzy gór-
nemi częściami ramek przeszkadza przedo¬
stawaniu się matek z gniazda do magazy¬
nów. Okucia kantów ramki blachą mosięż¬
ną (fig. 7) uniemożliwia przegryzienie przez
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pszczoły kantów drewnianych, co spowo¬
dowałoby powiększenie przestrzeni pomię¬
dzy ramkami i dało możność swobodnego
przejścia matkom z przedziału gniazda do
magazynów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Ul znamienny tern, że pomiędzy je¬
go gniazdem, półmagazynem i magazynem
znajdują się ruchome przegrody poziome
(N), które mogą być usuwane z zewnątrz,

2. Ul według zastrz. 1, znamienny tern,
że posiada nieruchome przegrody pionowe
(V), dzielące gniazdo i magazyny na prze¬
działy i zaopatrzone w otwory (z), które
służą do podtrzymania jednakowej tem¬
peratury i jednakowego zapachu w prze¬
działach oraz do przechodzenia pszczół.

3. Ul według zastrz. 1 i 2, znamienny
tern, że posiada otwory wylotowe (W) na

całej długości ula i kilkanaście otworów
obserwacyjnych (y) w tylnej ścianie gnia¬
zda do obserwacji i kontroli.

4. Ul według zastrz. 1 — 3, znamienny
tem, że posiada ramki gniazdowe o więk¬
szej (Szerokości górnej beleczki, okutej na
kantach blachą.

5. Ul według zastrz. 1 — 4, znamienny
tem, że posiada przewietrzniki skrzydełko¬
we (S), umieszczone w otworach, do któ¬
rych prowadzą zewnętrzne rury blasza¬
ne (e).

6. Ul według zastrz. 5, znamienny
tem, że w każdej rurze blaszanej, mieści się
zasłonka (xx), poruszana z zewnątrz, któ¬
ra służy do zmiany otworu przelotowego
w rurze, w celu regulowania dopływu po¬
wietrza do ula.

Aleksander Pawłowski.
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